ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /KH-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng        năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi chọn học sinh giỏi, học viên giỏi cấp thành phố

năm học 2025 - 2026

Căn cứ Quyết định số 640/QĐ-UBND ngày 14 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa

bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Căn cứ công văn số 1557/SGDĐT-GDPT ngày 19 tháng 8 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục phổ thông

năm học 2025 - 2026;

Căn cứ công văn số 2546/SGDĐT-GDTXNNĐH ngày 22 tháng 9 năm

2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học

2025 - 2026 đối với giáo dục thường xuyên.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) xây dựng Kế hoạch tổ chức thi chọn học

sinh, học viên giỏi cấp thành phố năm học 2025 - 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

Nhằm phát hiện và tuyên dương những học sinh, học viên đạt thành tích

xuất sắc trong việc học tập các môn học.

Góp phần động viên, khuyến khích người dạy và người học phát huy năng

lực sáng tạo, dạy giỏi, học giỏi; thúc đẩy việc cải tiến, nâng cao chất lượng dạy

và học, chất lượng công tác quản lý, chỉ đạo của các cấp quản lý giáo dục; đồng

thời phát hiện người học có năng khiếu về môn học để tạo nguồn bồi dưỡng, thực

hiện mục tiêu đào tạo nhân tài cho thành phố và đất nước.

Đảm bảo yêu cầu an toàn, nghiêm túc, chính xác, khách quan, công bằng

đúng theo Quy chế.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC

1. Kỳ thi chọn học sinh, học viên giỏi giải toán trên máy tính cầm tay

cấp thành phố

1.1. Thời gian tổ chức thi: ngày 11 tháng 01 năm 2026

2

1.2. Môn thi, nội dung thi, hình thức thi và thời gian làm bài thi:

1.2.1. Đối với học sinh phổ thông:

Môn thi: các môn Toán lớp 9, Toán lớp 12, Vật lí lớp 12, Hoá học lớp 12,

Sinh học lớp 12.

Nội dung thi: Chương trình giáo dục phổ thông 2018, theo định hướng đánh

giá năng lực tư duy và vận dụng thực tiễn của học sinh.

Hình thức thi: trắc nghiệm (điền khuyết) hoặc bài toán cần tóm tắt lời giải.

Thời gian làm bài thi: 60 phút

1.2.2. Đối với học viên giáo dục thường xuyên:

Môn thi: các môn Toán lớp 12, Vật lí lớp 12, Hoá học lớp 12 và Sinh học

lớp 12.

Nội dung thi: Chương trình Giáo dục thường xuyên lớp 12 các môn Toán,

Vật lí, Hóa học, Sinh học.

Thời gian làm bài: 60 phút.

1.3. Đối tượng, điều kiện dự thi và số lượng đăng ký:

1.3.1. Đối với học sinh phổ thông:

Học sinh đang học lớp 9, lớp 12 tại các trường phổ thông năm học 2025 -

2026, có kết quả học tập và rèn luyện của năm học 2024 - 2025 từ khá trở lên, là

thành viên của đội tuyển học sinh giỏi của trường.

Đối với các môn Toán lớp 12, Vật lí lớp 12, Hoá học lớp 12, Sinh học lớp

12: Các trường trung học phổ thông (THPT), trường phổ thông nhiều cấp học (có

cấp THPT) cử tối đa 3 học sinh/môn thi.

Đối với môn Toán lớp 9: Mỗi phường, xã, đặc khu là một đơn vị dự thi,

đăng kí trực tiếp trên trang quản lý của Sở GDĐT.

- Đơn vị dự thi có từ 01 đến 03 trường THCS, trường phổ thông nhiều cấp

học (có cấp THCS): cử tối đa 08 học sinh.

- Đơn vị dự thi có từ 04 đến 06 trường THCS, trường phổ thông nhiều cấp

học (có cấp THCS): cử tối đa 10 học sinh.

- Đơn vị dự thi có trên 06 trường THCS, trường phổ thông nhiều cấp học

(có cấp THCS): cử tối đa 12 học sinh.

Riêng trường THPT chuyên Trần Đại Nghĩa cử đội tuyển môn Toán lớp 9

với số lượng tối đa 10 học sinh.

Thời hạn đăng ký: từ 15/12/2025 đến 19/12/2025.

3

1.3.2. Đối với học viên giáo dục thường xuyên:

Học viên lớp 10, 11, 12 đang học tại các Trung tâm năm học 2025 - 2026,

có kết quả học tập và rèn luyện của năm học 2024 - 2025 từ khá trở lên, là thành

viên của đội tuyển học viên giỏi của đơn vị dự thi.

Các đơn vị đăng ký danh sách học viên dự thi theo hướng dẫn trên cổng

thông tin điện tử của Sở GDĐT (hcm.edu.vn) hoặc Phòng Giáo dục Thường xuyên

- Nghề nghiệp và Đại học (gdthuongxuyen.hcm.edu.vn).

Thời gian đăng ký: từ 15/12/2025 đến 19/12/2025.

1.4. Các Điểm thi:

1.4.1. Đối với học sinh phổ thông:

Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn (đường 3 tháng 2, phường Phước

Thắng, TP. Hồ Chí Minh).

Trường THPT Vũng Tàu (đường Thi Sách, phường Tam Thắng, TP. Hồ

Chí Minh).

1.4.2. Đối với học viên giáo dục thường xuyên:

Địa điểm thi: thông báo sau

1.5. Tiến độ thực hiện:

- Từ 01/12/2025 đến 05/12/2025: Trình danh sách để ban hành các quyết

định của kỳ thi.

- Từ 08/12/2025 đến 12/12/2025: Chuẩn bị các công tác tổ chức kỳ thi.

- Ngày 09/01/2026: Họp Ban chỉ đạo kỳ thi và Ban coi thi.

- Ngày 10/01/2026: Họp Ban coi thi, kiểm tra cơ sở vật chất các Điểm thi.

- Ngày 11/01/2026: Tổ chức thi.

- Ngày 12/01/2026: Họp Ban chấm thi, làm phách, mật mã bài thi.

- Ngày 16, 17/01/2026: Chấm thi.

- Ngày 18, 19/01/2026: Hồi phách, lên điểm, xử lý kết quả.

- Ngày 20/01/2026: Trình kết quả cho Giám đốc phê duyệt, công bố kết

quả.

1.6. Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, Ban soạn thảo đề thi, Ban coi thi và Ban

chấm thi: Thực hiện theo Quyết định của Giám đốc Sở GDĐT.

4

2. Kỳ thi chọn học sinh, học viên giỏi lớp 12 cấp thành phố

2.1. Thời gian tổ chức thi: ngày 04 tháng 3 năm 2026

2.2. Nội dung thi, hình thức thi và thời gian làm bài thi:

2.2.1. Đối với học sinh phổ thông:

Nội dung thi: Chương trình giáo dục phổ thông 2018, theo định hướng đánh

giá năng lực tư duy và vận dụng thực tiễn của học sinh.

Hình thức thi:

- Tự luận: các môn Toán, Vật lí, Hoá học, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa

lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Tiếng Anh, Tiếng Nhật, Tiếng Pháp, Tiếng Trung

(các môn ngoại ngữ có phần thi nghe), Công nghệ (Định hướng công nghiệp),

Công nghệ (Định hướng nông nghiệp).

- Lập trình trên máy vi tính: môn Tin học với ngôn ngữ lập trình C++, Pascal

và Python.

Thời gian làm bài thi: 120 phút.

2.2.2. Đối với học viên giáo dục thường xuyên:

Nội dung thi thuộc Chương trình Giáo dục thường xuyên cấp trung học phổ

thông ban hành kèm theo Thông tư số 12/2022/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 7 năm

2022 của Bộ GDĐT (tập trung chủ yếu chương trình lớp 12).

Nội dung đảm bảo yêu cầu về đổi mới kiểm tra, đánh giá theo hướng phát

huy phẩm chất, năng lực của người học.

Môn Ngữ văn, Toán: 120 phút.

Các môn Lịch sử, Địa lí, Vật lí, Hoá học, Sinh học, tiếng Anh (môn tiếng

Anh không có phần thi kỹ năng nghe), Giáo dục Kinh tế pháp luật, Công nghệ,

Tin học: 90 phút.

2.3. Đối tượng, điều kiện dự thi và số lượng đăng ký:

2.3.1. Đối với học sinh phổ thông:

Học sinh đang học lớp 12 tại các trường phổ thông năm học 2025 - 2026,

có kết quả học tập và rèn luyện học kỳ I năm học 2025 - 2026 từ khá trở lên, là

thành viên của đội tuyển học sinh giỏi của các đơn vị dự thi.

Lưu ý: Học sinh lớp 12 trong đội tuyển (chính thức) học sinh giỏi của Thành

phố dự kỳ thi cấp quốc gia không được tham gia kỳ thi.

Các trường chuyên và trường có lớp chuyên: học sinh lớp 12 của các lớp

chuyên đều phải tham gia.

Trường Phổ thông năng khiếu - ĐHQG: cử tối đa 10 học sinh/môn thi.

5

Các trường THPT, các trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THPT):

- Các môn Toán, Vật lí, Hoá học, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, Giáo

dục kinh tế và pháp luật, Tin học, Tiếng Anh: mỗi đơn vị cử tối đa 05 học sinh/môn

thi.

- Các môn Tiếng Pháp, Tiếng Nhật, Tiếng Trung: mỗi đơn vị cử tối đa 10

học sinh/môn thi.

Các đơn vị đăng ký trực tiếp trên trang quản lý của Sở GDĐT.

Thời hạn đăng ký: từ 09/02/2026 đến 13/02/2026.

2.3.2. Đối với học viên giáo dục thường xuyên:

Học viên lớp 10, 11, 12 đang học tại các Trung tâm năm học 2025 - 2026,

có kết quả học tập và rèn luyện học kỳ I năm học 2025 - 2026 từ khá trở lên, là

thành viên của đội tuyển học viên giỏi của đơn vị dự thi.

Các đơn vị đăng ký danh sách học viên dự thi theo hướng dẫn trên cổng

thông tin điện tử của Sở GDĐT (hcm.edu.vn) hoặc Phòng Giáo dục Thường xuyên

- Nghề nghiệp và Đại học (gdthuongxuyen.hcm.edu.vn).

Thời gian đăng ký: từ 09/02/2026 đến 13/02/2026.

2.4. Các Điểm thi:

2.2.1. Đối với học sinh phổ thông:

Khu vực 1:

Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong (số 235 Nguyễn Văn Cừ, phường

Chợ Quán) tổ chức thi các môn Vật lí, Hoá học, Sinh học, Tin học.

Trường THPT Trưng Vương (số 3 Nguyễn Bỉnh Khiêm, phường Sài Gòn)

tổ chức thi các môn Ngữ văn, Toán, Giáo dục kinh tế và pháp luật.

Trường THPT Bùi Thị Xuân (số 73 Bùi Thị Xuân, phường Bến Thành)  tổ

chức thi các môn Lịch sử, Ngoại ngữ.

Trường THPT Gia Định (số 44 Võ Oanh, phường Thạnh Mỹ Tây)  tổ chức

thi các môn Địa lí, Công nghệ.

Khu vực 2:

Trường THPT Võ Minh Đức (đường 30 tháng 4, phường Thủ Dầu Một,

Thành phố Hồ Chí Minh).

Khu vực 3:

THPT chuyên Lê Quý Đôn (đường 3 tháng 2, phường Phước Thắng, TP.

Hồ Chí Minh).

6

2.4.2. Đối với học viên giáo dục thường xuyên:

Địa điểm thi: thông báo sau

2.5. Tiến độ thực hiện:

- Từ 02/02/2026 đến 06/02/2026: Trình danh sách để ban hành các quyết

định của kỳ thi.

- Từ  23/02/2026 đến 27/02/2026: chuẩn bị các công tác tổ chức kỳ thi.

- Ngày 02/3/2026: Họp Ban chỉ đạo kỳ thi và Ban coi thi.

- Ngày 03/3/2026: Họp Ban coi thi, kiểm tra cơ sở vật chất các Điểm thi.

- Ngày 04/3/2026: Tổ chức thi.

- Ngày 05/3/2026: Họp Ban chấm thi, làm phách, mật mã bài thi.

- Ngày 06, 07, 08/3/2026: Chấm thi.

- Ngày 09,10/3/2026: Hồi phách, lên điểm, xử lý kết quả.

- Ngày 11/3/2026: Trình kết quả cho Giám đốc phê duyệt, công bố kết quả.

2.6. Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, Ban soạn thảo đề thi, Ban coi thi và Ban

chấm thi: Thực hiện theo Quyết định của Giám đốc Sở GDĐT.

3. Kỳ thi chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp thành phố

3.1. Thời gian tổ chức thi: ngày 18 tháng 3 năm 2026

3.2. Nội dung thi, hình thức thi và thời gian làm bài thi:

Nội dung thi: Chương trình giáo dục phổ thông 2018, theo định hướng đánh

giá năng lực tư duy và vận dụng thực tiễn của học sinh.

Hình thức thi:

- Tự luận: các môn Ngữ văn, Toán, Khoa học tự nhiên, Lịch sử và Địa lí,

Tiếng Anh, Tiếng Pháp, Tiếng Trung, Tiếng Nhật (môn ngoại ngữ có phần thi

nghe), Công nghệ (Định hướng công nghiệp), Công nghệ (Định hướng nông

nghiệp).

- Lập trình trên máy vi tính: môn Tin học với ngôn ngữ lập trình C++, Pascal

và Python.

Thời gian làm bài thi: 120 phút.

3.3. Đối tượng, điều kiện dự thi và số lượng đăng ký:

Học sinh đang học lớp 9 tại các trường phổ thông năm học 2025 - 2026, có

kết quả học tập và rèn luyện học kỳ I năm học 2025 - 2026 từ khá trở lên, là thành

viên của đội tuyển học sinh giỏi của các đơn vị dự thi.

Mỗi phường, xã, đặc khu là một đơn vị dự thi, đăng kí trực tiếp trên trang

quản lý của Sở GDĐT.

7

Đối với đơn vị dự thi có từ 01 đến 03 trường THCS, trường phổ thông nhiều

cấp học (có cấp THCS):

- Các môn Ngữ văn, Toán, Tin học, Tiếng Anh, Tiếng Pháp, Tiếng Trung,

Tiếng Nhật, Công nghệ (Định hướng công nghiệp), Công nghệ (Định hướng nông

nghiệp): tối đa 03 học sinh/môn thi.

- Môn Khoa học tự nhiên: tối đa 06 học sinh.

- Môn Lịch sử và Địa lí: tối đa 04 học sinh.

Đối với đơn vị dự thi có từ 04 đến 06 trường THCS, trường phổ thông nhiều

cấp học (có cấp THCS):

- Các môn Ngữ văn, Toán, Tin học, Tiếng Anh, Tiếng Pháp, Tiếng Trung,

Tiếng Nhật, Công nghệ (Định hướng công nghiệp), Công nghệ (Định hướng nông

nghiệp): tối đa 05 học sinh/môn thi.

- Môn Khoa học tự nhiên: tối đa 09 học sinh.

- Môn Lịch sử và Địa lí: tối đa 06 học sinh.

Đối với đơn vị dự thi có trên 06 trường THCS, trường phổ thông nhiều cấp

học (có cấp THCS):

- Các môn Ngữ văn, Toán, Tin học, Tiếng Anh, Tiếng Pháp, Tiếng Trung,

Tiếng Nhật, Công nghệ (Định hướng công nghiệp), Công nghệ (Định hướng nông

nghiệp): tối đa 08 học sinh/môn thi.

- Môn Khoa học tự nhiên: tối đa 12 học sinh.

- Môn Lịch sử và Địa lí: tối đa 08 học sinh.

Riêng đối với trường THPT chuyên Trần Đại Nghĩa:

- Các môn Ngữ văn, Toán, Tin học, Tiếng Anh, Tiếng Pháp, Tiếng Trung,

Tiếng Nhật, Công nghệ (Định hướng công nghiệp), Công nghệ (Định hướng nông

nghiệp): tối đa 10 học sinh/môn thi.

- Môn Khoa học tự nhiên: tối đa 24 học sinh.

- Môn Lịch sử và Địa lí: tối đa 16 học sinh.

Thời hạn đăng ký: từ 23/02/2026 đến 27/02/2026.

3.4. Các điểm thi:

Khu vực 1:

Trường THCS Nguyễn Văn Tố (số 140 đường Tam Đảo, phường Diên

Hồng) tổ chức thi các môn Ngoại ngữ (Tiếng Anh, Tiếng Pháp, Tiếng Trung,

Tiếng Nhật).

Trường THPT Marie Curie (số 159 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, phường Xuân

Hoà) tổ chức thi các môn Ngữ văn và Khoa học Tự nhiên.

8

Trường THCS và THPT Trần Đại Nghĩa (số 20 Lý Tự Trọng, phường Sài

Gòn) tổ chức thi các môn Toán, Lịch sử và Địa lí.

Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong (số 235 Nguyễn Văn Cừ, phường

Chợ Quán) tổ chức thi môn Tin học.

Trường THCS Trần Văn Ơn (số 161B Nguyễn Văn Thủ, phường Tân Định)

tổ chức thi các môn Công nghệ.

Khu vực 2:

Trường THPT Võ Minh Đức (đường 30 tháng 4, phường Thủ Dầu Một,

Thành phố Hồ Chí Minh).

Khu vực 3:

THPT chuyên Lê Quý Đôn (đường 3 tháng 2, phường Phước Thắng, TP.

Hồ Chí Minh).

3.5. Tiến độ thực hiện:

- Từ 02/3/2026 đến 06/3/2026: Trình danh sách để ban hành các quyết định

của kỳ thi.

- Từ 09/3/2026 đến 14/3/2026: chuẩn bị các công tác tổ chức kỳ thi.

- Ngày 16/3/2026: Họp Ban chỉ đạo kỳ thi và Ban coi thi.

- Ngày 17/3/2026: Họp Ban coi thi, kiểm tra cơ sở vật chất các Điểm thi.

- Ngày 18/3/2026: Tổ chức thi.

- Ngày 19/3/2026: Họp Ban chấm thi, làm phách, mật mã bài thi.

- Ngày 20, 21, 22/3/2026: Chấm thi.

- Ngày 23,24/3/2026: Hồi phách, lên điểm, xử lý kết quả.

- Ngày 25/3/2026: Trình kết quả cho Ban Giám đốc phê duyệt, công bố kết

quả.

3.6. Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, Ban soạn thảo đề thi, Ban coi thi và Ban

chấm thi: Thực hiện theo Quyết định của Giám đốc Sở GDĐT.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục phổ thông

Tham mưu Kế hoạch thi chọn học sinh, học viên giỏi cấp thành phố năm

học 2025 - 2026.

Tham gia công tác ra đề thi, lập danh sách thí sinh dự thi, phân chia phòng

thi, danh sách thành viên Ban coi thi, Ban chấm thi và xử lý kết quả các kỳ thi

chọn học sinh giỏi cấp thành phố.

Trình Giám đốc Sở GDĐT kết quả các kỳ thi và tham mưu quyết định công

nhận học sinh giỏi cấp thành phố năm học 2025 - 2026.

9

2. Phòng Giáo dục thường xuyên - Nghề nghiệp và Đại học

Tham mưu Kế hoạch tổ chức kỳ thi và triển khai đến các Trung tâm.

Tham gia công tác Ban soạn thảo đề thi, lập danh sách thí sinh dự thi, phân

chia phòng thi, danh sách thành viên Ban coi thi, Ban chấm thi và xử lý kết quả

kỳ thi.

Trình Ban Giám đốc Sở GDĐT kết quả kỳ thi và tham mưu quyết định công

nhận học viên giỏi cấp Thành phố năm học 2025 - 2026.

3. Văn phòng Sở

Chuẩn bị cơ sở vật chất, điều kiện sinh hoạt cho Ban ra đề thi.

Phụ trách công tác vận chuyển đề thi đến Ban coi thi và vận chuyển bài thi

đến Ban chấm thi.

Phụ trách cung cấp văn phòng phẩm cho Ban ra đề thi, Ban coi thi và Ban

chấm thi.

Phụ trách công tác tài chính, các chế độ, chính sách cho các thành viên tham

gia Ban ra đề thi, Ban coi thi và Ban chấm thi.

4. Phòng Tổ chức cán bộ

Tham mưu Quyết định thành lập Ban chỉ đạo, Ban ra đề thi, Ban coi thi và

Ban chấm thi.

Tham mưu Quyết định công nhận học sinh, học viên giỏi cấp thành phố

năm học 2025 - 2026.

5. Phòng Kế hoạch tài chính

Phối hợp Phòng Giáo dục Phổ thông và Văn phòng Sở chuẩn bị kinh phí

thực hiện các hoạt động của Hội đồng thi.

Phối hợp Văn phòng Sở thực hiện công tác tài chính, các chế độ, chính sách

cho các thành viên tham gia Ban ra đề thi, Ban coi thi và Ban chấm thi; kinh phí

khen thưởng các học sinh đạt giải Nhất của kỳ thi.

6. Phòng Kiểm tra - Pháp chế

Thực hiện công tác kiểm tra, giám sát Ban ra đề thi, Ban coi thi, Ban chấm

thi, đảm bảo đúng Quy chế tổ chức thi chọn học sinh, học viên giỏi cấp thành phố

của Sở GDĐT.

7. Phòng Quản lý chất lượng

Phối hợp với Phòng Giáo dục Phổ thông trong công tác cắt phách, đánh mật

mã bài thi và hồi phách, lên điểm bài thi.

8. Phòng Học sinh, sinh viên

Phối hợp Phòng Giáo dục Phổ thông, các Điểm thi và Điểm chấm thi đảm

bảo an toàn y tế trong thời gian diễn ra kỳ thi.

10

Tham mưu Kế hoạch xử lý các tình huống bất thường trong thời gian diễn

ra kỳ thi.

9. Các điểm thi, điểm chấm thi

Chuẩn bị cơ sở vật chất, rà soát số lượng phòng thi, kiểm tra điều kiện hoạt

động của các phòng thi, phòng máy vi tính, đảm bảo đủ điều kiện phục vụ công

tác tổ chức coi thi và chấm thi.

Liên hệ công ty điện lực tại địa phương để đảm bảo không mất điện trong

suốt thời gian tổ chức thi và chấm thi.

Phối hợp lực lượng an ninh địa phương đảm bảo trật tự, an toàn giao thông

tại các Điểm thi, Điểm chấm thi.

Tổng hợp danh sách thí sinh dự thi và kiểm tra điều kiện dự thi của các thí

sinh.

10. Các trường THPT, THCS, Trung tâm Giáo dục thường xuyên

Các đơn vị có thí sinh đăng ký dự thi: đảm bảo đúng đối tượng dự thi, thông

tin học sinh chính xác, thực hiện nghiêm túc và đúng thời hạn đăng ký.

Các đơn vị có giáo viên tham gia Ban ra đề thi, Ban coi thi và Ban chấm

thi: đảm bảo cử đúng thành phần theo điều động của Sở GDĐT, trong trường hợp

thay đổi nhân sự, lãnh đạo nhà trường gửi văn bản đề nghị về Ban chỉ đạo kỳ thi

và lãnh đạo Hội đồng thi.

11. Các Ủy ban nhân dân phường, xã, đặc khu

Tuyển chọn học sinh lớp 9 trên địa bàn theo số lượng quy định. Đăng ký

danh sách học sinh tham gia dự thi trên trang quản lý của Sở GDĐT.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thi học sinh giỏi, học viên giỏi cấp thành phố

năm học 2025 - 2026, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch

bồi dưỡng học sinh, tổ chức thi chọn đội tuyển để tham dự các kỳ thi cấp thành

phố đạt kết quả. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, cần

thông tin kịp thời về Sở GDĐT (Phòng Giáo dục Phổ thông) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Giám đốc (để báo cáo);

- Các phòng: KHTC, TCCB, QLCL,KT-PC

HSSV(để phối hợp);

- Văn phòng Sở (để phối hợp);

- Ủy ban nhân dân các phường/xã/đặc khu

(để phối hợp);

- Các trường THPT, THCS; Trung tâm

GDTX, GDNN-GDTX, trường có giảng dạy

CT GDTX (để thực hiện);

- Các Điểm thi, Điểm chấm thi;

- Lưu: VT, GDPT, GDTXNNĐH (Lộc).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bảo Quốc

		2025-10-27T16:54:26+0700

		2025-10-29T16:42:44+0700

		2025-10-30T07:59:11+0700

		2025-10-30T17:39:30+0700

		2025-10-30T17:39:30+0700

		2025-10-30T17:39:30+0700

		2025-10-30T17:39:30+0700